
                                   

 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН            

 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от «17» декабря 2019 г.                                                                      № 108 

 г. Махачкала 
 

Об установлении двухкомпонентных  тарифов на горячую воду, 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Дагестан 
 
В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 мая 2011 г. №165 
«Вопросы Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан» 
Республиканская служба по тарифам Республики Дагестан постановляет: 

1. Установить двухкомпонентные тарифы на горячую воду, поставляемую  
теплоснабжающими организациями Республики Дагестан, согласно 
приложению  к настоящему постановлению. 

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 1 
января 2020 г. по 31 декабря 2020 г. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Республиканской службы по тарифам РД в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (rst.e-dag.ru). 

4. Направить настоящее постановление на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке. 

5. Признать утратившими силу с 1 января 2020 г.:  
постановление Республиканской службы по тарифам РД от 26.12.2018г. № 

101 «Об установлении двухкомпонентных тарифов на горячую воду, 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики 
Дагестан»; 

постановление Республиканской службы по тарифам РД от 15.04.2019г. № 
19 «О внесении изменения в постановление Республиканской службы по 
тарифам РД от 26 декабря 2018 г. № 101 «Об установлении двухкомпонентных  



тарифов на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям Республики Дагестан»»; 

постановление Республиканской службы по тарифам РД от 10.10.2019г. № 
42 «О внесении изменения в постановление Республиканской службы по 
тарифам РД от 26 декабря 2018 г. № 101 «Об установлении двухкомпонентных  
тарифов на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями 
потребителям Республики Дагестан»». 

6. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке. 
 
 
 
                  Руководитель  
  Республиканской службы по тарифам 
            Республики Дагестан                    У. Амирханов 



Приложение к постановлению 
 Республиканской службы по тарифам РД  

от 17 декабря 2019г. № 108 
 

 
 

Двухкомпонентные тарифы на горячую воду, поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям Республики Дагестан  

 
 
 

№ 
п/п Теплоснабжающая организация 

Период 
действия 
тарифов 

Тарифы на компоненты горячего 
водоснабжения 

Тепловая 
энергия, 

руб./Гкал* 

Холодная вода, 
руб./куб.м* 

1 2 3 4 5 
МО «г. Махачкала» 

1 ОАО «Махачкалатеплоэнерго» 
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 1420,51 8,56 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 1497,99 8,93 

2 ОАО «Махачкалатеплосервис» 
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 1406,48 8,56 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 1452,16 8,93 

3 ООО «Дагестанэнерго» 
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 1453,67 8,56 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 1556,80 8,93 

4 ООО УК «Комфорт-ЖК» 
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 1181,01 8,56 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 1227,81 8,93 

5 ООО УК «Энергосервис-2» 
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 1203,43 8,56 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 1224,32 8,93 

8 ЖСК «Новый город» 
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 1320,80 8,56 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 1340,53 8,93 

9 МУП «Котельная»  
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 1242,16 8,56 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 1286,12 8,93 

11 
ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» МО 

РФ 

с 01.01.2020г. по 
30.06.2020г. 1019,29 9,37 

с 01.07.2020г. по 
31.12.2020г. 1028,80 9,77 

МО «г. Каспийск» 

12 
ООО «Каспий Тепло Сервис» 
потребителям микрорайона  

№6 МО «г. Каспийск» 

с 01.01.2020г. по 
30.06.2020г. 1157,68 12,11 

с 01.07.2020г. по 
31.12.2020г. 1259,34 12,60 

13 
ООО «Каспий Тепло Сервис» 

потребителям МО «г. Каспийск»  
(кроме микрорайона №6) 

с 01.01.2020г. по 
30.06.2020г. 1157,69 12,11 

с 01.07.2020г. по 
31.12.2020г. 1259,34 12,60 

14 
ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» МО 

РФ 

с 01.01.2020г. по 
30.06.2020г. 1019,29 9,36 

с 01.07.2020г. по 
31.12.2020г. 1028,80 9,48 



МО «г. Избербаш» 

15 МУП «Тепловые сети» 
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 1038,39 8,98 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 1038,39 8,98 
МО «г. Кизляр» 

16 ОАО «Концерн КЭМЗ» 
с 01.01.2020г. по 

30.06.2020г. 294,68 11,42 
с 01.07.2020г. по 

31.12.2020г. 302,80 11,42 
МО «г. Буйнакск» 

18 
ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» МО 

РФ 

с 01.01.2020г. по 
30.06.2020г. 1019,29 18,41 

с 01.07.2020г. по 
31.12.2020г. 1028,80 18,83 

МО «Ботлихский район» 

19 
ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление» МО 

РФ 

с 01.01.2020г. по 
30.06.2020г. 1019,29 13,99 

с 01.07.2020г. по 
31.12.2020г. 1028,80 14,32 

 
* Тарифы указаны с НДС, либо НДС не облагаются в связи с тем, что организация применяет 
упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации. 

 
 

 
 


	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
	Республики Дагестан
	 от «17» декабря 2019 г.                                                                      № 108
	 г. Махачкала

